
Comune di Arzergrande
Provincia di Padova

Oggetto:

Per approvazione e conferma del
presente verbale, si sottoscrivono

IL PRESIDENTE
F.to Lazzarin Filippo

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Cartisano Pier Paolo

Per copia conforme all’originale

Lì, 07-03-2023

IL RESP. SEGRETERIA
 Rosso Federico

L'anno  duemilaventitre il giorno  ventisette del mese di febbraio alle ore
17:00, nella sala delle adunanze, convocato per determinazione del
Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Partecipa alla seduta  il Sig.  Cartisano Pier Paolo Segretario Comunale.

Il Sig.  Filippo Lazzarin nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e,
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

DISPOSIZIONI IN MERITO ALL'INTEGRAZIONE ECONOMICA PER
RICOVERO STABILE IN STRUTTURA RESIDENZIALE PER L'ANNO
2023

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che questa deliberazione è
divenuta esecutiva il

 In quanto decorsi i 10 giorni dalla
pubblicazione

Lì,____________

IL RESP. SEGRETERIA
F.to  Rosso Federico

COPIA

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

Numero  25   del  27-02-2023

N. 296 reg. pubbl.

Certifico che copia della presente
deliberazione viene PUBBLICATA
mediante affissione all'Albo Pretorio
del Comune per 15 giorni
consecutivi a partire
       dal 07-03-2023

L'INCARICATO
F.to  Talpo Paolo

Ranzato Teresina ViceSindaco Presente

Qualifica
Lazzarin Filippo

Pegoraro Emilio Assessore Assente

Sindaco Presente

Grigoletto Nicolo' Assessore Presente

Presenza.Nome Cognome

Carraro Alessia Assessore Assente



Comune di Arzergrande

COMUNE DI ARZERGRANDE  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 25 del 27-02-2023  pagina n. 2

Proposta di deliberazione n. 26 del 27-02-2023

Oggetto:DISPOSIZIONI IN MERITO ALL'INTEGRAZIONE ECONOMICA PER
RICOVERO STABILE IN STRUTTURA RESIDENZIALE PER L'ANNO
2023

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che la L. n. 328/2000 recante "Legge quadro per la realizzazione del sistema
integrato di interventi e servizi sociali", all'art. 6, comma 4, prevede che "Per i soggetti per i
quali si renda necessario il ricovero stabile presso strutture residenziali, il comune nel quale
essi hanno la residenza prima del ricovero, previamente informato, assume gli obblighi
connessi all'eventuale integrazione economica.";

RICHIAMATO il "Regolamento per la REALIZZAZIONE di INTERVENTI e
PRESTAZIONI di SERVIZI in CAMPO SOCIALE" come deliberato dal Consiglio comunale
nella seduta del 23/06/2005 con atto n. 45, ed in particolare l'art. 53 "L'integrazione della retta
di ricovero non potuta pagare dall'anziano e dagli eventuali parenti tenuti agli alimenti è
stabilita dalla Giunta Comunale in base ai principi di cui al presente regolamento, al termine
dell'istruttoria eseguita dal Servizio sociale comunale.";

DATO ATTO che trattasi non solo di "anziani" ma di "anziani e disabili", come disposto
dall'art. 47 del richiamato Regolamento;

PRESO ATTO della Relazione istrutta dall'Assistente sociale, di concerto con il Responsabile
di Settore, agli atti prot. 2264/2023;

RITENUTO di procedere alla definizione della quota di partecipazione economica da parte
del Comune per la continuità dell'inserimento in struttura per l’anno 2023;

DATO ATTO che la spesa necessaria, pari a euro 22.265,00, graverà sul capitolo 13211204
del Bilancio / PEG 2023-2025 - annualità 2023;

VISTI:
- il D.Lgs n. 267/2000 e il D.Lgs n. 118/2011;
- lo Statuto e il Regolamento di contabilità comunali;
- la L. n. 328/2000 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e
servizi sociali";
- il D.P.C.M. n. 159/2013 "Regolamento concernente la revisione delle modalità di
determinazione e i campi di applicazione dell'Indicatore della situazione economica
equivalente (ISEE)";
- la L.R. n. 30/2009 in materia di "Disposizioni per l’istituzione del fondo regionale per la non
autosufficienza e per la sua disciplina";
- il Regolamento per la REALIZZAZIONE di INTERVENTI e PRESTAZIONI di SERVIZI
in CAMPO SOCIALE;



Comune di Arzergrande

COMUNE DI ARZERGRANDE  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 25 del 27-02-2023  pagina n. 3

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n.
267/2000;

Con voti Favorevoli ___ Contrari ___ Astenuti ___,

DELIBERA

1. Le premesse si intendono integralmente richiamate a formare parte integrante e sostanziale
del provvedimento;

2. Di disporre, vista la relazione istrutta dall'Assistente sociale, di concerto con il
Responsabile di Settore, agli atti prot. 2264/2023, la partecipazione economica da parte del
Comune per la continuità dell'inserimento in struttura Opera della Provvidenza Sant’Antonio
C.F. 80009950280 e P.IVA 01561250281 di G.A., per l’anno 2023;

3. Di dare atto che la spesa necessaria è pari a euro 22.265,00 e graverà sul capitolo 13211204
del Bilancio / PEG 2023-2025 - annualità 2023;

4. Di demandare a successive disposizioni quanto di competenza per le annualità successive;

5. Di riservarsi ogni successiva disposizione in merito, come indicato nella relazione stessa;

6. Di disporre che l'Ufficio Servizi sociali verifichi periodicamente, qualora applicabile:
- l’importo delle indennità percepite dal cittadino e la situazione patrimoniale;
- le possibilità di partecipazione alle spese dei familiari;
- le possibilità di recupero del credito in base all’art. 51 del richiamato Regolamento;
- ogni altro stato o fatto che possano modificare la situazione;

7. Di demandare al Responsabile dell'Ufficio Servizi sociali ogni atto inerente e conseguente
il presente provvedimento, ivi compreso:
- l'adeguamento, in ribasso, della partecipazione economica del Comune alla luce delle
verifiche di cui al punto precedente;
- l’adeguamento, in rialzo, della partecipazione economica del Comune per modifiche al
trattamento fiscale applicato e/o arrotondamenti operati dalla struttura.

Successivamente, con separata votazione, con voti Favorevoli ___ Contrari ___ Astenuti ___,
la Giunta comunale DELIBERA di dichiarare la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000.



Comune di Arzergrande

COMUNE DI ARZERGRANDE  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 25 del 27-02-2023  pagina n. 4

Proposta di deliberazione n. 26 del 27-02-2023

Oggetto:DISPOSIZIONI IN MERITO ALL'INTEGRAZIONE ECONOMICA PER
RICOVERO STABILE IN STRUTTURA RESIDENZIALE PER L'ANNO
2023

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000

Parere sulla Regolarità Tecnica: Favorevole

data  27-02-2023
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                              F.to Destro Enrico

Parere sulla Regolarità Contabile: Favorevole

data  27-02-2023
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                               F.to Destro Enrico



Comune di Arzergrande

COMUNE DI ARZERGRANDE  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 25 del 27-02-2023  pagina n. 5

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 25 DEL 27-02-2023

Oggetto:DISPOSIZIONI IN MERITO ALL'INTEGRAZIONE ECONOMICA PER
RICOVERO STABILE IN STRUTTURA RESIDENZIALE PER L'ANNO
2023

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO atto della proposta di deliberazione di cui sopra, comprensiva dei pareri espressi dai
responsabili dei servizi attestanti la regolarità tecnica e contabile;

RITENUTA la stessa conforme alla volontà di questa Amministrazione;

CON voti unanimi favorevoli palesemente espressi;

DELIBERA

Di approvare la su esposta proposta di deliberazione come sopra riportata che si intende qui
integralmente trascritta, senza alcuna modificazione e/o integrazione.


